RESUMO DA AVALIAÇÃO 

JUSTO VALOR DE MERCADO TOTAL - BENS MÓVEIS  R$     3.058.454,29  

JUSTO VALOR DE MERCADO TOTAL - FROTA   R$         317.429,00  

R$     3.375.883,29  

R$ 3.375.883,29 (três milhões, trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e 
oitenta e três reais e vinte e nove centavos) em valores inteiros ou 

R$ 3.400.000,00 (três milhões e quatrocentos mil reais) em valores comerciais. 

1. Considerações preliminares: 

1.1 Interessado: 

DHAMQ - DEMOLICOES E SERVICOS LTDA 
CNPJ Nº 02.730.002/0001-61 

1.2 Objeto: 

Trata-se da realização de um Laudo de Avaliação a Justo Valor de Mercado de 
parte dos bens móveis pertencentes à DHAMQ - DEMOLICOES E SERVICOS

[...]

Nestes casos, para avaliação, consideramos o estado de conservação e arbitramos 
novas vidas úteis remanescentes. 

9. Avaliação: 

Conforme calculado e apresentado nas tabelas em anexo, o valor dos bens móveis 
apresentados pela solicitante à APC ORGANIZAÇÃO PATRIMONIAL LTDA é 
igual a: 

R$ 3.375.883,29 (três milhões, trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e 
oitenta e três reais e vinte e nove centavos) em valores inteiros ou 

R$ 3.400.000,00 (três milhões e quatrocentos mil reais) em valores comerciais. 

10. Conclusão: 

R$ 3.375.883,29 (três milhões, trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e 
oitenta e três reais e vinte e nove centavos) em valores inteiros ou R$ 
3.400.000,00 (três milhões e quatrocentos mil reais) em valores comerciais é 
a soma dos valores existentes nas colunas “JUSTO VALOR DE MERCADO” das 
planilhas de bens móveis e frota, apresentadas nos anexos deste laudo, de parte 
do patrimônio de bens móveis pertencentes à DHAMQ - DEMOLICOES E